
Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Ostbahnhof <> Freising/Flughafen

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Die S1 fährt zwischen Moosach und Freising / Flughafen (Airport) im normalen Takt.
Zwischen Moosach und Hauptbahnhof verkehrt sie etwa im 20/40-Minuten Takt.
Diese Züge beginnen/enden am Hauptbahnhof oben und fahren bis/von Moosach ohne Halt.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Freising/Flughafen
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Ostbahnhof ab 22:13

I

I ~

Hauptbahnhof oben ab 22:21 22:48 23:08 23:48 ~ 1:08 1:48 2:48

ohne Halt bis I I I I I I I

Moosach ab 22:36 22:56 23:16 23:56 0:36 1:16 1:56 2:56

Fasanerie ab 22:38 22:58 23:18 23:58 0:38 1:18 1:58 2:58

Feldmoching ab 22:40 23:01 23:21 0:01 0:41 1:21 2:01 3:01

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag

Hinweise So

~ ~ ~ ~ ~ ~

Hauptbahnhof oben ab 3:48 4:28 5:08 ~ 5:48 6:08 ~ 6:48 7:08 ~ 7:48 ~ 21:48 22:08 ~ 22:48 23:08 23:48 ~ 1:08 1:48 2:48

ohne Halt bis I I I I I I I I I I I I I I I

Moosach ab 3:56 4:36 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 21:36 21:56 22:16 22:36 22:56 23:16 23:56 0:36 1:16 1:56 2:56

Fasanerie ab 3:58 4:38 5:18 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 21:38 21:58 22:18 22:38 22:58 23:18 23:58 0:38 1:18 1:58 2:58

Feldmoching ab 4:01 4:41 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 21:41 22:01 22:21 22:41 23:01 23:21 0:01 0:41 1:21 2:01 3:01

Hinweise

auch Montag, 12.5.

Richtung München
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Feldmoching ab 21:59 22:19 22:39 22:59 23:19 23:39 23:59 0:19 0:39 1:59

Fasanerie ab 22:01 22:21 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:21 0:41 2:01

Moosach ab 22:04 22:25 22:44 23:04 23:25 23:44 0:04 0:25 0:44 2:04

ohne Halt bis I I I ~ I I ~ I I I

Hauptbahnhof oben an 22:15 22:32 22:52 ~ 23:32 23:52 ~ 0:32 0:52 2:12

I

Ostbahnhof an 22:24

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise So

Feldmoching ab 5:01 5:19 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 21:19 21:39 21:59 22:19 22:39 22:59 23:19 23:39 23:59 0:19 0:39 1:59

Fasanerie ab 5:03 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 21:21 21:41 22:01 22:21 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:21 0:41 2:01

Moosach ab 5:04 5:25 6:04 6:25 6:44 7:04 7:25 7:44 8:04 21:25 21:44 22:04 22:25 22:44 23:04 23:25 23:44 0:04 0:25 0:44 2:04

ohne Halt bis ~ I ~ I I ~ I I ~ I I ~ I I ~ I I ~ I I I

Hauptbahnhof oben an ~ 5:32 ~ 6:32 6:52 ~ 7:32 7:52 ~ 21:32 21:52 ~ 22:32 22:52 ~ 23:32 23:52 ~ 0:32 0:52 2:12
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

weiter in

diesem Takt

bis

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

aus Ri. Freising/Flughafen nach normalem Fahrplan

weiter in

diesem Takt

bis

aus Ri. Freising/Flughafen (Airport) nach normalem Fahrplan

Zwischen Ostbhf und Hauptbhf nutzen Sie

die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

weiter Ri. Freising/Flughafen (Airport) nach normalem Fahrplan

weiter Ri. Freising/Flughafen (Airport) nach normalem Fahrplan

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

1

1

2

2

1

1

2



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Petershausen > Erding

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Züge in/aus Richtung Petershausen fahren nur im 30-Minuten-Takt von/bis Heimeranplatz Gl. 11 und von/bis Obermenzing ohne Halt.
Züge in/aus Richtung Altomünster fahren zwischen Dachau und Altomünster weitgehend nach planmäßigen Fahrplan.
In Dachau ist in der Regel ein Umstieg erforderlich.

Züge in/aus Richtung Erding beginnen/enden am Leuchtenbergring.
Fahrgäste Richtung Erding fahren bitte mit der Tram 19 ab Hauptbahnhof oder dem Bus 190 ab Ostbahnhof nach Berg am Laim
und steigen dort zur S2 um. Die Gegenrichtung gilt sinngemäß.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Heimeranplatz, Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Fahrpläne der Gegenrichtung und der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Erding
gültig: Nacht Freitag/Samstag gültig: Samstag und Sonntag

Hinweise

Petershausen ab 21:52 22:12 22:52 23:22 23:52 0:22 ~ 1:52 ~ ~ 5:22 ~ 5:52 6:22 ~ 6:52 7:22 7:52 ~ 8:22 8:52 ~ 9:22 9:52 ~ 10:22 10:52

Vierkirchen-Esterhofen 21:57 22:17 22:57 23:27 23:57 0:27 ~ 1:57 ~ ~ 5:27 ~ 5:57 6:27 ~ 6:57 7:27 7:57 ~ 8:27 8:57 ~ 9:27 9:57 ~ 10:27 10:57

Röhrmoos 22:00 22:20 23:00 23:30 0:00 0:30 ~ 2:00 ~ ~ 5:30 ~ 6:00 6:30 ~ 7:00 7:30 8:00 ~ 8:30 9:00 ~ 9:30 10:00 ~ 10:30 11:00

Hebertshausen 22:04 22:24 23:04 23:34 0:04 0:24 ~ 2:04 ~ ~ 5:34 ~ 6:04 6:34 ~ 7:04 7:34 8:04 ~ 8:34 9:04 ~ 9:34 10:04 ~ 10:34 11:04

Dachau an 22:08 22:28 23:08 23:38 0:08 0:38 2:08 ~ 5:38 ~ 6:08 6:38 ~ 7:08 7:38 8:08 ~ 8:38 9:08 ~ 9:38 10:08 ~ 10:38 11:08

Dachau ab 22:09 22:29 23:09 23:39 0:09 0:39 1:09 2:09 ~ 5:09 5:39 ~ 6:09 6:39 ~ 7:09 7:39 8:09 ~ 8:39 9:09 ~ 9:39 10:09 ~ 10:39 11:09

Karlsfeld 22:13 22:33 23:13 23:43 0:13 0:43 1:13 2:13 ~ 5:13 5:43 ~ 6:13 6:43 ~ 7:13 7:43 8:13 ~ 8:43 9:13 ~ 9:43 10:13 ~ 10:43 11:13

Allach 22:16 22:36 23:16 23:46 0:16 0:46 1:16 2:16 ~ 5:16 5:46 ~ 6:16 6:46 ~ 7:16 7:46 8:16 ~ 8:46 9:16 ~ 9:46 10:16 ~ 10:46 11:16

Untermenzing 22:18 22:38 23:18 23:48 0:18 0:48 1:18 2:18 ~ 5:18 5:48 ~ 6:18 6:48 ~ 7:18 7:48 8:18 ~ 8:48 9:18 ~ 9:48 10:18 ~ 10:48 11:18

Obermenzing ab 22:20 22:40 23:20 23:50 0:20 0:50 1:20 2:20 ~ 5:20 5:50 ~ 6:20 6:50 ~ 7:20 7:50 8:20 ~ 8:50 9:20 ~ 9:50 10:20 ~ 10:50 11:20

ohne Halt bis I I I I I I I I ~ I I ~ I I ~ I I I ~ I I ~ I I ~ I I

Heimeranplatz an I 23:01 23:31 0:01 0:31 1:01 1:31 2:31 ~ 5:31 6:01 ~ 6:31 7:01 ~ 7:31 8:01 8:31 ~ 9:01 9:31 ~ 10:01 10:31 ~ 11:01 11:31

I

I

Ostbahnhof ab 22:39

Leuchtenbergring ab 22:41 23:03 23:23 0:03 0:43 1:23 2:03 3:03 5:23 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43

Berg am Laim ab 22:44 23:06 23:26 0:06 0:46 1:26 2:06 3:06 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46

Riem ab 22:49 23:09 23:29 0:09 0:49 1:29 2:09 3:09 5:29 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49

Hinweise Sa Sa

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise So

Petershausen ab ~ 11:22 11:52 ~ 12:22 12:52 ~ 18:22 18:52 ~ 19:22 19:52 20:22 ~ 20:52 21:22 ~ 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 ~ 1:52

Vierkirchen-Esterhofen ~ 11:27 11:57 ~ 12:27 12:57 ~ 18:27 18:57 ~ 19:27 19:57 20:27 ~ 20:57 21:27 ~ 21:56 22:27 22:57 23:27 23:57 0:27 ~ 1:57

Röhrmoos ~ 11:30 12:00 ~ 12:30 13:00 ~ 18:30 19:00 ~ 19:30 20:00 20:30 ~ 21:00 21:30 ~ 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00 0:30 ~ 2:00

Hebertshausen ~ 11:34 12:04 ~ 12:34 13:04 ~ 18:34 19:04 ~ 19:34 20:04 20:34 ~ 21:04 21:34 ~ 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04 0:34 ~ 2:04

Dachau an ~ 11:38 12:08 ~ 12:38 13:08 ~ 18:38 19:08 ~ 19:38 20:08 20:38 ~ 21:08 21:38 ~ 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08 0:38 2:08

Dachau ab ~ 11:39 12:09 ~ 12:39 13:09 ~ 18:39 19:09 ~ 19:39 20:09 20:39 ~ 21:09 21:39 ~ 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39 1:09 2:09

Karlsfeld ~ 11:43 12:13 ~ 12:43 13:13 ~ 18:43 19:13 ~ 19:43 20:13 20:43 ~ 21:13 21:43 ~ 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13 0:43 1:13 2:13

Allach ~ 11:46 12:16 ~ 12:46 13:16 ~ 18:46 19:16 ~ 19:46 20:16 20:46 ~ 21:16 21:46 ~ 22:16 22:46 23:16 23:46 0:16 0:46 1:16 2:16

Untermenzing ~ 11:48 12:18 ~ 12:48 13:18 ~ 18:48 19:18 ~ 19:48 20:18 20:48 ~ 21:18 21:48 ~ 22:18 22:48 23:18 23:48 0:18 0:48 1:18 2:18

Obermenzing ab ~ 11:50 12:20 ~ 12:50 13:20 ~ 18:50 19:20 ~ 19:50 20:20 20:50 ~ 21:20 21:50 ~ 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:20 2:20

ohne Halt bis ~ I I ~ I I ~ I I ~ I I I ~ I I ~ I I I I I I I I

Heimeranplatz an ~ 12:01 12:31 ~ 13:01 13:31 ~ 19:01 19:31 ~ 20:01 20:31 21:01 ~ 21:31 22:01 ~ 22:31 23:01 23:31 0:01 0:31 1:01 1:31 2:31

Leuchtenbergring ab 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:23 0:03 0:43 1:23 2:03 3:03

Berg am Laim ab 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 19:26 19:46 20:06 20:26 20:46 21:06 21:26 21:46 22:06 22:26 22:46 23:06 23:26 0:06 0:46 1:26 2:06 3:06

Riem ab 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 19:29 19:49 20:09 20:29 20:49 21:09 21:29 21:49 22:09 22:29 22:49 23:09 23:29 0:09 0:49 1:29 2:09 3:09

Hinweise So

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter Richtung Erding

weiter im 

30-Minuten-Takt 

bis

Zwischen Heimeranplatz, Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Zwischen Heimeranplatz, Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Leuchtenbergring. Nutzen Sie die Tram 19 oder den Bus 190 bis Berg am Laim.

S2, Plakat 1

weiter Richtung Erding

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Leuchtenbergring. Nutzen Sie die Tram 19 oder den Bus 190 bis Berg am Laim.

weiter Richtung Erding

Keine Züge Pasing - Leuchtenbergring

1

1



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Erding > Petershausen

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Züge in/aus Richtung Petershausen fahren nur im 30-Minuten-Takt von/bis Heimeranplatz Gl. 11 und von/bis Obermenzing ohne Halt.
Züge in/aus Richtung Altomünster fahren zwischen Dachau und Altomünster weitgehend nach planmäßigen Fahrplan.
In Dachau ist in der Regel ein Umstieg erforderlich.

Züge in/aus Richtung Erding beginnen/enden am Leuchtenbergring.
Fahrgäste Richtung Erding fahren bitte mit der Tram 19 ab Hauptbahnhof oder dem Bus 190 ab Ostbahnhof nach Berg am Laim
und steigen dort zur S2 um. Die Gegenrichtung gilt sinngemäß.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Heimeranplatz, Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Fahrpläne der Gegenrichtung und der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Petershausen
gültig: Nacht Freitag/Samstag gültig: Samstag und Sonntag

Hinweise Sa Sa

Riem ab 22:10 22:30 22:50 23:10 23:50 0:30 1:10 2:10 ~ 5:30 5:50 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30

Berg am Laim ab 22:14 22:34 22:54 23:14 23:54 0:34 1:14 2:14 ~ 5:34 5:54 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34

Leuchtenbergring ab 22:15 22:35 22:55 23:15 23:55 0:35 1:15 2:15 ~ 5:35 5:55 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35

Ostbahnhof ab 22:19

I

I ~ ~ ~ ~ ~

Heimeranplatz Gl. 11 ab I 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:48 2:48 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 ~ 7:50 8:20 ~ 8:50 ~ 9:20 9:50 ~ 10:20 10:50 ~ 11:20 11:50

I I I I I I I I I I I I I ~ I I ~ I ~ I I ~ I I ~ I I

Obermenzing ab 22:40 23:09 23:40 0:09 0:40 1:09 2:00 3:00 5:40 6:09 6:40 7:09 7:40 ~ 8:09 8:40 ~ 9:09 ~ 9:40 10:09 ~ 10:40 11:09 ~ 11:40 12:09

Untermenzing 22:42 23:12 23:42 0:12 0:42 1:12 2:02 3:02 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 ~ 8:12 8:42 ~ 9:12 ~ 9:42 10:12 ~ 10:42 11:12 ~ 11:42 12:12

Allach 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44 1:14 2:04 3:04 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 ~ 8:14 8:44 ~ 9:14 ~ 9:44 10:14 ~ 10:44 11:14 ~ 11:44 12:14

Karlsfeld 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47 1:17 2:07 3:07 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 ~ 8:17 8:47 ~ 9:17 ~ 9:47 10:17 ~ 10:47 11:17 ~ 11:47 12:17

Dachau an 22:51 23:21 23:51 0:21 0:51 1:21 2:11 3:11 5:51 6:20 6:51 7:20 7:51 ~ 8:20 8:51 ~ 9:20 ~ 9:51 10:20 ~ 10:51 11:20 ~ 11:51 12:20

Dachau ab 22:52 23:22 23:52 0:22 0:52 1:22 2:12 3:12 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 ~ 8:22 8:52 ~ 9:22 ~ 9:52 10:22 ~ 10:52 11:22 ~ 11:52 12:22

Hebertshausen 22:56 23:26 23:56 0:26 0:56 1:26 2:16 3:16 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 ~ 8:26 8:56 ~ 9:26 ~ 9:56 10:26 ~ 10:56 11:26 ~ 11:56 12:26

Röhrmoos 23:00 23:30 0:00 0:30 1:00 1:30 2:20 3:20 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 ~ 8:30 9:00 ~ 9:30 ~ 10:00 10:30 ~ 11:00 11:30 ~ 12:00 12:30

Vierkirchen-Esterhofen 23:03 23:33 0:03 0:33 1:03 1:33 2:23 3:23 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 ~ 8:33 9:03 ~ 9:33 ~ 10:03 10:33 ~ 11:03 11:33 ~ 12:03 12:33

Petershausen an 23:07 23:37 0:07 0:37 1:07 1:37 2:27 3:27 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 ~ 8:37 9:07 ~ 9:37 ~ 10:07 10:37 ~ 11:07 11:37 ~ 12:07 12:37

    letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise So

Riem ab 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 22:10 22:30 22:50 23:10 23:50 0:30 1:10 2:10

Berg am Laim ab 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 21:14 21:34 21:54 22:14 22:34 22:54 23:14 23:54 0:34 1:14 2:14

Leuchtenbergring an 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 18:35 18:55 19:15 19:35 19:55 20:15 20:35 20:55 21:15 21:35 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:55 0:35 1:15 2:15

So

~ ~ ~ ~ ~ ~

Heimeranplatz Gl. 11 ab ~ 12:20 12:50 ~ 13:20 13:50 18:50 ~ 19:20 19:50 ~ 20:20 20:50 21:20 ~ 21:50 22:20 ~ 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:48 2:48

~ I I ~ I I I ~ I I ~ I I I ~ I I ~ I I I I I I I

Obermenzing ab ~ 12:40 13:09 ~ 13:40 14:09 19:09 ~ 19:40 20:09 ~ 20:40 21:09 21:40 ~ 22:09 22:40 ~ 23:09 23:40 0:09 0:40 1:09 2:00 3:00

Untermenzing ~ 12:42 13:12 ~ 13:42 14:12 19:12 ~ 19:42 20:12 ~ 20:42 21:12 21:42 ~ 22:12 22:42 ~ 23:12 23:42 0:12 0:42 1:12 2:02 3:02

Allach ~ 12:44 13:14 ~ 13:44 14:14 19:14 ~ 19:44 20:14 ~ 20:44 21:14 21:44 ~ 22:14 22:44 ~ 23:14 23:44 0:14 0:44 1:14 2:04 3:04

Karlsfeld ~ 12:47 13:17 ~ 13:47 14:17 19:17 ~ 19:47 20:17 ~ 20:47 21:17 21:47 ~ 22:17 22:47 ~ 23:17 23:47 0:17 0:47 1:17 2:07 3:07

Dachau an ~ 12:51 13:21 ~ 13:51 14:21 19:21 ~ 19:51 20:21 ~ 20:51 21:21 21:51 ~ 22:21 22:51 ~ 23:21 23:51 0:21 0:51 1:21 2:11 3:11

Dachau ab ~ 12:52 13:22 ~ 13:52 14:22 19:22 ~ 19:52 20:22 ~ 20:52 21:22 21:52 ~ 22:22 22:52 ~ 23:22 23:52 0:22 0:52 1:22 2:12 3:12

Hebertshausen ~ 12:56 13:26 ~ 13:56 14:26 19:26 ~ 19:56 20:26 ~ 20:56 21:26 21:56 ~ 22:26 22:56 ~ 23:26 23:56 0:26 0:56 1:26 2:16 3:16

Röhrmoos ~ 13:00 13:30 ~ 14:00 14:30 19:30 ~ 20:00 20:30 ~ 21:00 21:30 22:00 ~ 22:30 23:00 ~ 23:30 0:00 0:30 1:00 1:30 2:20 3:20

Vierkirchen-Esterhofen ~ 13:03 13:33 ~ 14:03 14:33 19:33 ~ 20:03 20:33 ~ 21:03 21:33 22:03 ~ 22:33 23:03 ~ 23:33 0:03 0:33 1:03 1:33 2:23 3:23

Petershausen an ~ 13:07 13:37 ~ 14:07 14:37 19:37 ~ 20:07 20:37 ~ 21:07 21:37 22:07 ~ 22:37 23:07 ~ 23:37 0:07 0:37 1:07 1:37 2:27 3:27

bis

ohne Halt bis

weiter im 

30-Minuten-Takt 

ohne Halt bis

aus Richtung Erding

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

S2, Plakat 2

Zwischen Ostbahnhof, Hauptbahnhof und Heimeranplatz nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Zwischen Ostbahnhof, Hauptbahnhof und Heimeranplatz nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Kein Zugverkehr zwischen Leuchtenbergring und Pasing. Nutzen Sie ab Berg am Laim die Tram 19 oder den Bus 190.

aus Richtung Erding

Keine Züge Leuchtenbergring - Pasing Kein Zugverkehr zwischen Leuchtenbergring und Pasing. Nutzen Sie ab Berg am Laim die Tram 19 oder den Bus 190.

1

1



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Holzkirchen <> Mammendorf

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Züge in/aus Richtung Mammendorf beginnen/enden in Pasing.
Züge in/aus Richtung Holzkirchen beginnen/enden in Giesing.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Pasing und Ostbahnhof fährt die S8 ohne Zwischenhalte.
Zwischen Hauptbahnhof und Giesing fährt die U2, zwischen Ostbahnhof und Giesing fährt der Bus 54.
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Mammendorf
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Giesing ab 22:03 22:23 22:43 23:03 23:23 23:43 0:03 0:43 1:23 2:23

St.-Martin-Straße ab 22:04 22:24

Ostbahnhof an 22:08 22:25

I

I

I

I

Pasing ab 22:27 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:51 1:31 2:11 3:11

Langwied ab 22:32 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13 0:53 1:33 2:13 3:13

Lochhausen ab 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:15 0:55 1:35 2:15 3:15

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise Sa Sa So

Giesing an 5:03 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:23 23:43 0:03 0:43 1:23 2:23

Pasing ab 5:31 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 21:31 21:51 22:11 22:31 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:51 1:31 2:11 3:11

Langwied ab 5:33 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 21:33 21:53 22:13 22:33 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13 0:53 1:33 2:13 3:13

Lochhausen ab 5:35 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 21:35 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:15 0:55 1:35 2:15 3:15

Hinweise So

Richtung Holzkirchen
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Lochhausen ab 22:04 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04 0:44 1:04 2:04

Langwied ab 22:06 22:26 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:46 1:06 2:06

Pasing an 22:10 22:30 22:50 23:10 23:30 23:50 0:10 0:50 1:10 2:10

I

I

I

I

Ostbahnhof 22:32

St.-Martin-Straße 22:34 ~

Giesing ab 22:35 22:54 23:14 23:34 23:54 ~ 0:34 1:14 1:54 2:54

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise So

Lochhausen ab 4:44 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 21:04 21:24 21:44 22:04 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04 0:44 1:04 2:04

Langwied ab 4:46 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 21:06 21:26 21:46 22:06 22:26 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:46 1:06 2:06

Pasing an 4:50 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 21:10 21:30 21:50 22:10 22:30 22:50 23:10 23:30 23:50 0:10 0:50 1:10 2:10

~ ~

Giesing ab ~ 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 21:34 21:54 22:14 22:34 22:54 23:14 23:34 23:54 ~ 0:34 1:14 1:54 2:54

Hinweise So

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Hauptbahnhof und Pasing

aus Richtung Mammendorf

weiter im

20-Minuten-Takt

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hbf

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Giesing.

Nutzen Sie ab Hauptbahnhof die U-Bahn.

bis

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie 

die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

aus Richtung Holzkirchen

Kein Zugverkehr zwischen Giesing und Pasing. 

Nutzen Sie ab Giesing die U-Bahn Richtung Innenstadt.

Kein Zugverkehr zwischen Giesing und Pasing. 

Nutzen Sie ab Giesing die U-Bahn Richtung Innenstadt.

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Kein Zugverkehr zwischen Giesing und Pasing.

Nutzen Sie ab Giesing die U-Bahn Ri. Innenstadt.

Schienenersatzverkehr zwischen Hbf und Pasing

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

weiter Richtung Mammendorf

aus Richtung Holzkirchen

weiter Richtung Holzkirchen

aus Richtung Mammendorf

weiter Richtung Holzkirchen

weiter Richtung Mammendorf

weiter im

bis

20-Minuten-Takt

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Giesing.

Nutzen Sie ab Hauptbahnhof die U-Bahn.weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hauptbahnhof

Nutzen Sie ab Hauptbahnhof die U-Bahn.

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Giesing.

1

1

1

1



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Trudering <> Geltendorf

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Züge beginnen/enden in Pasing und entfallen zwischen Pasing und Trudering.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Zwischen Pasing und Ostbahnhof fährt die S8 ohne Zwischenhalte.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Geltendorf
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Ostbahnhof ab 22:11

I

I

I

Pasing ab 22:31 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13 0:53 1:33 2:13 3:13

Leienfelsstraße ab 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:15 0:55 1:35 2:15 3:15

Aubing ab 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:17 0:57 1:37 2:17 3:17

Puchheim ab 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:21 1:01 1:41 2:21 3:21

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag

Pasing ab 5:13 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 21:33 21:53 22:13 22:33 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13 0:53 1:33 2:13 3:13

Leienfelsstraße ab 5:15 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 21:35 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:15 0:55 1:35 2:15 3:15

Aubing ab 5:17 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 21:37 21:57 22:17 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:17 0:57 1:37 2:17 3:17

Puchheim ab 5:21 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 21:41 22:01 22:21 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:21 1:01 1:41 2:21 3:31

Hinweise Sa So

Richtung Trudering
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Puchheim ab 21:57 22:17 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:37 1:17 2:17

Aubing ab 22:01 22:21 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:41 1:21 2:21

Leienfelsstraße ab 22:03 22:23 22:43 23:03 23:23 23:43 0:03 0:43 1:23 2:23

Pasing an 22:06 22:26 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:46 1:26 2:26

I

I

Ostbahnhof an 22:25

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise Sa Sa Sa So

Puchheim ab 4:37 5:17 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 20:37 20:57 21:17 21:37 21:57 22:17 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:37 1:17 2:17

Aubing ab 4:41 5:21 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 20:41 21:01 21:21 21:41 22:01 22:21 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:41 1:21 2:21

Leienfelsstraße ab 4:43 5:23 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 20:43 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:23 23:43 0:03 0:43 1:23 2:23

Pasing an 4:46 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 20:46 21:06 21:26 21:46 22:06 22:26 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:46 1:26 2:26

weiter Richtung Geltendorf

aus Richtung Geltendorf

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie

die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

20-Minuten-Takt

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Hauptbahnhof und Pasing

    Schienenersatzverkehr zwischen Hbf und Pasing

Zwischen Ostbf und Hbf nutzen Sie die U-Bahn 

oder die anderen Verkehrsmittel

weiter Richtung Geltendorf

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hbf

bis

weiter im

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hauptbahnhof

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

1
1

1

11



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Kreuzstraße <> Pasing

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Züge beginnen/enden in Giesing und entfallen zwischen Giesing und Pasing.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Hauptbahnhof und Giesing fährt die U2, zwischen Ostbahnhof und Giesing fährt der Bus 54.
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Pasing
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Perlach ab 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:35 1:15 2:15

Giesing ab 21:58 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18 2:18

St.-Martin-Straße ab 21:59 22:19

Ostbahnhof an 22:03 22:23

I

I

Pasing an 22:23

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise Sa Sa So

Perlach ab 4:55 5:35 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:35 1:15 2:15

Giesing an 4:58 5:38 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18 2:18

Richtung Kreuzstraße
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Pasing ab 22:13

I

I

I

Ostbahnhof ab 22:36

St.-Martin-Straße ab 22:38

Giesing ab 22:40 22:59 23:19 23:39 23:59 0:39 1:19 1:59 3:02

Perlach ab 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:46 1:26 2:06 3:06

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag

Giesing ab 5:19 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 22:39 22:59 23:19 23:39 23:59 0:39 1:19 1:59 3:02

Perlach ab 5:26 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 22:46 23:06 23:26 23:46 0:06 0:46 1:26 2:06 3:06

Hinweise Sa Sa So

weiter im

nutzen Sie ab Hauptbahnhof die U-Bahn.

20-Minuten-Takt

aus Richtung Kreuzstraße

weiter Richtung Kreuzstraße

aus Richtung Kreuzstraße

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hbf

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Giesing,

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Hbf und Pasing

Kein Zugverkehr zwischen Giesing und Pasing.

Nutzen Sie ab Giesing die U-Bahn Ri. Innenstadt.

20-Minuten-Takt

weiter im

weiter Richtung Kreuzstraße

Kein Zugverkehr zwischen Giesing und Pasing. Nutzen Sie ab Giesing die U-Bahn Richtung Innenstadt.

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen Sie die U-Bahn bzw. die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Hauptbahnhof und Pasing

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Giesing. Nutzen Sie ab Hauptbahnhof die U-Bahn.

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hauptbahnhof

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

1

1

1

1



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Ebersberg <> Tutzing

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Züge von/nach Tutzing beginnen/enden am Hauptbahnhof (oben) und fahren ohne Zwischenhalte im Abschnitt Hauptbahnhof - Pasing.
Züge von/nach Ebersberg beginnen/enden am Leuchtenbergring.

Fahrgäste Richtung Ebersberg fahren bitte mit der U2 ab Hauptbahnhof bis Trudering und steigen dort in die S6 um.
Fahrgäste Richtung Innenstadt steigen bitte bereits in Trudering um und benutzen von dort die U2.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Zwischen Pasing und Ostbahnhof fährt die S8 ohne Zwischenhalte.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Tutzing
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Trudering ab 22:15 22:35 22:55 23:15 ~ 23:55 0:35 1:15 2:15

Berg am Laim ab 22:18 22:38 22:58 23:18 ~ 23:58 0:38 1:18 2:18

Leuchtenbergring ab 22:19 22:39 22:59 23:19 ~ 23:59 0:39 1:19 2:19

Ostbahnhof an 22:21

I

I

I

I

I

I

Hauptbahnhof oben ab 22:30 22:56 23:16 23:36 23:56 0:16 0:56 1:36 2:36

ohne Halt bis I I I I I I I I I

Pasing, Gl. 2-4 ab 22:41 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22 1:02 1:42 2:42

Westkreuz ab 22:43 23:05 23:25 23:45 ~ 0:25 1:05 1:45 2:45

Lochham ab 22:48 23:08 23:28 23:48 ~ 0:28 1:08 1:48 2:48

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise Sa So

Trudering ab 5:15 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 20:55 21:15 21:35 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:55 0:35 1:15 2:15

Berg am Laim ab 5:18 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 20:58 21:18 21:38 21:58 22:18 22:38 22:58 23:18 23:58 0:38 1:18 2:18

Leuchtenbergring an 5:19 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 20:59 21:19 21:39 21:59 22:19 22:39 22:59 23:19 23:59 0:39 1:19 2:19

Hauptbahnhof oben ab 5:36 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 21:36 21:56 22:16 22:36 22:56 23:16 23:36 23:56 0:16 0:56 1:36 2:36

ohne Halt bis I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Pasing, Gl. 2-4 ab 5:42 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 9:42 21:42 22:02 22:22 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22 1:02 1:42 2:42

Westkreuz ab 5:45 6:25 6:45 ~ 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 21:45 22:05 22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 ~ 0:25 1:05 1:45 2:45

Lochham ab 5:48 6:28 6:48 ~ 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 9:48 21:48 22:08 22:28 22:48 23:08 23:28 23:48 ~ 0:28 1:08 1:48 2:48

Hinweise Sa So

Richtung Ebersberg
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Lochham ab 22:12 22:32 22:52 23:12 23:32 23:52 0:32 1:12 2:12

Westkreuz ab 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:35 1:15 2:15

Pasing ab 22:16 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18 2:18

ohne Halt bis I I I I I I I I I

Hauptbahnhof oben an 22:27 23:44 23:04 23:24 23:44 0:04 0:44 1:24 2:24

I

I

I

I

I

I

Ostbahnhof ab 22:36 ~

Leuchtenbergring ab 22:38 22:55 23:15 23:35 ~ 0:15 0:55 1:35 2:35

Berg am Laim ab 22:40 23:00 23:20 23:40 ~ 0:20 1:00 1:40 2:40

Trudering an 22:44 23:04 23:24 23:44 ~ 0:24 1:04 1:44 2:44

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise Sa Sa So

Lochham ab 4:52 5:32 6:12 6:32 6:52 ~ 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 21:12 21:32 21:52 22:12 22:32 22:52 23:12 23:32 23:52 0:32 1:12 2:12

Westkreuz ab 4:55 5:35 6:15 6:35 6:55 ~ 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 21:15 21:35 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:35 1:15 2:15

Pasing ab 4:58 5:38 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 21:18 21:38 21:58 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18 2:18

ohne Halt bis I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Hauptbahnhof oben an 5:04 5:44 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 21:24 21:44 22:04 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04 0:44 1:24 2:24

~

Leuchtenbergring ab 5:15 5:55 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:35 21:35 21:55 22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 ~ 0:15 0:55 1:35 2:35

Berg am Laim ab 5:20 6:00 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 21:40 22:00 22:20 22:40 23:00 23:20 23:40 ~ 0:20 1:00 1:40 2:40

Trudering ab 5:24 6:04 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 21:44 22:04 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 ~ 0:24 1:04 1:44 2:44

Hinweise Soweiter Richtung Ebersberg

aus Richtung Tutzing

bis

bis

20-Minuten-Takt

weiter im

20-Minuten-Takt

Kein Zugverkehr zwischen Pasing und Leuchtenbergring. Nutzen Sie ab Hauptbahnhof die U2 bis Trudering.

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen Sie die U-Bahn bzw. die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing und Hauptbahnhof mit allen Zwischenhalten

weiter im

Kein Zugverkehr zwischen Leuchtenbergring und Pasing. Nutzen Sie ab Trudering die U2 Richtung Hauptbahnhof.

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen Sie die U-Bahn bzw. die anderen Verkehrsmittel

aus Richtung Ebersberg

Kein Zugverkehr Leuchtenbergring - Pasing

Nutzen Sie ab Trudering die U2 Ri. Hauptbahnhof

Schienenersatzverkehr zwischen Hbf

und Pasing mit allen Zwischenhalten

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn bzw. die anderen Verkehrsmittel

aus Richtung Ebersberg

weiter Richtung Tutzing

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

weiter Richtung Ebersberg

aus Richtung Tutzing

Schienenersatzverkehr zwischen Hauptbahnhof und Pasing mit allen Zwischenhalten

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn bzw. die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Pasing

und Hauptbahnhof mit allen Zwischenhalten

20-Minuten-Takt

Kein Zugverkehr Pasing - Leuchtenbergring. 

Nutzen Sie ab Hbf die U2 bis Trudering.

bis

weiter Richtung Tutzing

weiter im

1

1

1

1



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Hauptbahnhof <> Wolfratshausen

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Die S7 fährt auf dem planmäßigen Linienweg. Abends verschieben sich die Abfahrtszeiten einiger Züge um 20 Minuten.
An der Donnersbergerbrücke kann es zu Gleisänderungen kommen, bitte achten Sie auf die Anzeigen und Ansagen.

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Beachten Sie bitte auch die Bauarbeiten der U-Bahn mit Ersatzverkehr am Harras.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Wolfratshausen
gültig: täglich

Hauptbahnhof, Gl. 27-36 ab 23:14 23:34 0:14 0:54 1:54 2:54

Donnersbergerbrücke 23:17 23:37 0:17 0:57 1:57 2:57

Heimeranplatz 23:20 23:40 0:20 1:00 2:00 3:00

Harras 23:22 23:42 0:22 1:02 2:02 3:02

Mittersendling 23:24 23:44 0:24 1:04 2:04 3:04

Siemenswerke 23:26 23:46 0:26 1:06 2:06 3:06

Solln 23:28 23:48 0:28 1:08 2:08 3:08

Großhesselohe-Isartalbahnhof 23:30 23:50 0:30 1:10 2:10 3:10

Pullach 23:32 23:52 0:32 1:12 2:12 3:12

Höllriegelskreuth an 23:34 23:54 0:34 1:14 2:14 3:14

Höllriegelskreuth ab 23:35 ~ 0:35 1:15 2:15 3:15

Buchenhain 23:37 ~ 0:37 1:17 2:17 3:17

Baierbrunn 23:40 ~ 0:40 1:20 2:20 3:20

Hohenschäftlarn 23:43 ~ 0:43 1:23 2:23 3:23

Ebenhausen-Schäftlarn 23:46 ~ 0:46 1:26 2:26 3:26

Icking 23:49 ~ 0:49 1:29 2:29 3:29

Wolfratshausen an 23:54 ~ 0:54 1:34 2:34 3:34

nur Nächte Fr/Sa und Sa/So

Richtung Hauptbahnhof
gültig: täglich
Wolfratshausen ab 23:23 ~ 0:03 0:43 1:43

Icking 23:30 ~ 0:10 0:50 1:50

Ebenhausen-Schäftlarn 23:33 ~ 0:13 0:53 1:53

Hohenschäftlarn 23:36 ~ 0:16 0:56 1:56

Baierbrunn 23:40 ~ 0:20 1:00 2:00

Buchenhain 23:42 ~ 0:22 1:02 2:02

Höllriegelskreuth an 23:44 ~ 0:24 1:04 2:04

Höllriegelskreuth ab 23:45 0:05 0:25 1:05 2:05

Pullach 23:47 0:07 0:27 1:07 2:07

Großhesselohe-Isartalbahnhof 23:49 0:09 0:29 1:09 2:09

Solln 23:51 0:11 0:31 1:11 2:11

Siemenswerke 23:53 0:13 0:33 1:13 2:13

Mittersendling 23:55 0:15 0:35 1:15 2:15

Harras 23:57 0:17 0:37 1:17 2:17

Heimeranplatz 0:00 0:20 0:40 1:20 2:20

Donnersbergerbrücke 0:03 0:23 0:43 1:23 2:23

Hauptbahnhof, Gl. 27-36 an 0:05 0:25 0:45 1:25 2:25

nur Nächte Fr/Sa und Sa/So

Schienenersatzverkehr zwischen Hauptbahnhof und Pasing

Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof nutzen

Zwischen Ostbahnhof und Hauptbahnhof nutzen

Sie die U-Bahn oder die anderen Verkehrsmittel

Schienenersatzverkehr zwischen Hauptbahnhof und Pasing



Stammstreckensperrung Pasing <> Ostbahnhof
Herrsching <> Flughafen/Airport

Umleitungen/Haltausfälle und Schienenersatzverkehr
Freitag, 9.5. 22.20 Uhr durchgehend bis Montag, 12.5.2025 4.40 Uhr

Umleitungen und Haltausfälle wegen Instandhaltungsarbeiten auf der Stammstrecke und Sperrung Ostbahnhof Gleise 1-5.

Die Züge fahren ab Pasing ohne Halt bis Ostbahnhof (Gleise 6-13) und weiter ohne Halt am Leuchtenbergring bis Daglfing.
Die Gegenrichtung gilt sinngemäß (Abfahrt in Pasing Richtung Herrsching Gleise 2-4).

Zwischen Pasing und Hauptbahnhof besteht Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Zwischen Hauptbahnhof und Ostbahnhof benutzen Sie bitte die U5 bzw. die anderen Verkehrsmittel des MVV.
Fahrpläne der anderen Linien siehe entsprechendes Plakat.

Richtung Flughafen/Airport
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Neuaubing ab 21:58 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18 2:18

Westkreuz ab 22:00 22:25 22:35 22:55 23:25 23:45 0:05 0:45 1:25 2:25

Pasing ab 22:03 22:31 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:51 1:31 2:31

ohne Halt bis I I I I I I I I I I

Ostbahnhof ab 22:22 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04 0:24 1:04 1:44 2:44

Leuchtenbergring ab 22:24 I I I I I I I I I

Daglfing ab 22:31 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:31 1:11 1:51 2:51

Englschalking ab 22:32 22:52 23:12 23:32 23:52 0:12 0:32 1:12 1:52 2:52

Johanneskirchen ab 22:34 22:54 23:14 23:34 23:54 0:14 0:34 1:14 1:54 2:54

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise Sa Sa So

Neuaubing ab ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 5:18 ~ 5:58 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58 0:38 1:18 2:18

Westkreuz ab ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 5:25 ~ 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 0:05 0:45 1:25 2:25

Pasing ab 3:11 3:31 3:51 4:11 4:31 4:51 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 22:31 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:51 1:31 2:31

ohne Halt bis I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Ostbahnhof ab 3:24 3:44 4:04 4:24 4:44 5:04 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04 0:24 1:04 1:44 2:44

Leuchtenbergring I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Daglfing ab 3:31 3:51 4:11 4:31 4:51 5:11 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:31 1:11 1:51 2:51

Englschalking ab 3:32 3:52 4:12 4:32 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 22:52 22:12 23:32 23:52 0:12 0:32 1:12 1:52 2:52

Johanneskirchen ab 3:34 3:54 4:14 4:34 4:54 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 22:54 22:14 23:34 23:54 0:14 0:34 1:14 1:54 2:54

Hinweise

     auch Mo, 12.5.

Richtung Herrsching
gültig: Nacht Freitag/Samstag
Hinweise

Johanneskirchen ab 21:45 22:05 22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 0:05 0:25 0:45 1:05 1:45 2:05

Englschalking ab 21:47 22:07 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 0:07 0:27 0:47 1:07 1:47 2:07

Daglfing ab 21:49 22:09 22:29 22:49 23:09 23:29 23:49 0:09 0:29 0:49 1:09 1:49 2:09

Leuchtenbergring ab 21:53 I I I I I I I I I I I I

Ostbahnhof ab 21:55 22:17 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:17 0:37 0:57 1:17 1:57 2:17

ohne Halt bis I I I I I I I I I I I I I

Pasing ab 22:15 22:33 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13 0:28 0:53 1:08 1:33 2:08 2:33

Westkreuz ab 22:17 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:15 ~ 0:55 ~ 1:35 ~ 2:35

Neuaubing ab 22:22 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22 ~ 1:02 ~ 1:42 ~ 2:42

Hinweise

     letzter planmäßiger Zug durch die Stammstrecke mit allen Unterwegshalten

gültig: Samstag und Sonntag
Hinweise So

Johanneskirchen ab 4:25 4:45 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 22:05 22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 0:05 0:25 0:45 1:05 1:45 2:05

Englschalking ab 4:27 4:47 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 22:07 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 0:07 0:27 0:47 1:07 1:47 2:07

Daglfing ab 4:29 4:49 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 22:09 22:29 22:49 23:09 23:29 23:49 0:09 0:29 0:49 1:09 1:49 2:09

Leuchtenbergring I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Ostbahnhof ab 4:37 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 22:17 22:37 22:57 23:17 23:37 23:57 0:17 0:37 0:57 1:17 1:57 2:17

ohne Halt bis I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Pasing ab 4:53 5:13 5:28 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 22:33 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13 0:28 0:53 1:08 1:33 2:08 2:33

Westkreuz ab 4:55 5:15 ~ 5:55 6:15 6:35 6:55 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55 0:15 ~ 0:55 ~ 1:35 ~ 2:35

Neuaubing ab 5:02 5:22 ~ 6:02 6:22 6:42 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:42 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22 ~ 1:02 ~ 1:42 ~ 2:42

Hinweise Mo Sa Sa

     auch Mo, 12.5.

aus Richtung Herrsching

weiter Richtung Flughafen/Airport

aus Richtung Flughafen/Airport

weiter Richtung Herrsching

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

aus Richtung Herrsching

weiter Richtung Flughafen/Airport

weiter Richtung Herrsching

weiter im

20-Minuten-Takt

bis

aus Richtung Flughafen/Airport
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